
（別紙１） 

令和６年６月11日 
 
各幼稚園長・保育所長 殿 
 

茨城県立内原特別支援学校長   
                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

   令和６年度 内原特別支援学校体験入学の実施について（通知） 
 
梅雨の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では令和７年度入学予定の新学齢児及びその保護者を対象に、教育内容等の理解啓発と就学の円滑
化を図るため、体験入学を下記のとおり実施いたします。 

  つきましては、ご多用中とは存じますが、別紙２により関係保護者へ連絡のほどよろしくお願いいたします。 
 

記 

１ 実施日時及び内容 

回 

数 
実施期日及び時間 

申  込 

締め切り日 

活  動  内  容 
場所 

新学齢児等 保護者等 

第
一
回 

７月22日（月） 
午前10時20分から 
午前11時50分 

７/12 

（金） 

 
○体験入学説明 ○施設見学 
○学校概要説明 ○教育相談 

本 
 
 

校 

第
二
回 

９月19日（木） 
午前10時00分から 
午前11時00分 

９/６ 

（金） 

 

 

○保護者懇談会 
 （在校生保護者１、３年） 

第
三
回 

10月３日（木） 
午前９時45分から 
午前11時10分 

９/20 

(金) 

 

 

○授業参加 

 

 

 

○日程説明 

○授業参加 

○教育相談 第
四
回 

10月18日（金） 
午前９時45分から 
午前11時10分 

 
２ 対象 

本校通学区域内に居住または転居予定の就学児及び保護者となります。 
 
３ その他 
  ・参加希望者を別紙３により各締め切り日までに、水戸市教育委員会と内原特別支援学校までご報告くださ

い。 
・学校見学、教育相談についても随時受付けておりますので、お気軽にご相談ください。 
・体験入学は、第３回・第４回のうち１回のみの希望となります。 
・不明な点がありましたら、下記まで連絡をお願いします。 

    

＜問い合わせ先＞ 
   茨城県立内原特別支援学校   

体験入学担当 石川智子 
小学部主事 安達美代子 
水戸市鯉淵町2570番地 

       TEL029-259-5813  
       FAX029-259-7179 


